

Samhällsplanering och infrastruktur

[Text] – Mottagarens adress]

Offentligt samrådssvar om en ny EU-skogsstrategi**Sammanfattning**

EU-kommissionen har med anledning av den europeiska gröna given valt att se över och uppdatera EU:s skogsstrategi. Skogen som råvara har länge varit mycket betydelsefull för Gävleborgs län. Region Gävleborg har med anledning av detta tagit fram en position om EU:s skogspolitik.

Kommentarer

Detta är Region Gävleborgs politiskt antagna position om EU:s skogspolitik som även utgör regionens svar på det officiella samrådet om EU:s skogsstrategi som Europeiska kommissionen publicerat.

Region Gävleborg anser att EU:s skogspolitik bör:

- Verka för skogens potential att bidra till klimatmålen och uppfylla Parisavtalet och FN:s globala utvecklingsmål till 2030 samt målet om ett klimatneutralt EU till år 2050.
- Ta utgångspunkt i att skogens klimatnytta består både i dess förmåga att binda in och lagra kol i träd och mark, samt att producera förnybar biomassa som kan ersätta fossila material.
- Syfta till att öka förädlingsvärdet i det europeiska skogsbruket i bred bemärkelse, inklusive de ekologiska, sociala, kulturella, och ekonomiska värden, med särskilt fokus på högre förädlingsgrad med starkt lokalt skogsnära värdeskapande.
- Ta hänsyn till de regionala skillnaderna inom EU när det gäller skogsbestånd, skogsbruk, biologisk mångfald och skogens olika roller kopplat till samhällets utveckling, i både stad och land.
- Utgå från det viktiga mångbruket av skogen, såsom exempelvis skogsbruk, naturturism, naturvård, träförädling, jakt, trivsel, ideellt föreningsliv, rekreation, folkhälsa och kultur
- Bidrar till att säkerställa tillgången på råvara och en hållbar förvaltning av alla skogar i EU. Hållbarhet i skogen innebär att långsiktigt kunna bruka skogen genom att öka skogens roll som kolsänka och resilient ekosystem. Detta innebär också att arbeta förebyggande mot katastrofrisker, skogsbränder och andra naturliga risker.

Genom att:

- Främja nya utbildningar, färdigheter och jobb som avspeglar skogarnas många funktioner. Skogssektorns omställning och förmåga att verka i en cirkulär och biobaserad ekonomi är oavhängigt en fungerande kompetensförsörjning, särskilt kopplat till den pågående

strukturomvandlingen av samhället med ökad hållbarhet och innovationer och digitalisering.

- Bryta strukturerna och verka tydlig och stärkt samordning kring regional utveckling, landsbygdsutveckling och jordbrukspolitik för få störst effekt. Möjligheten att kombinera medel från olika finansieringsmöjligheter bör stärkas, exempelvis genom att kunna arbeta med medel från Europeiska regionala utvecklingsfonden och programmet för landsbygdsutveckling.
- Omfatta en stark forsknings- och innovationsagenda som bland annat utforskar ekonomiska incitament för att öka skogens roll som kolsänka och resilient ekosystem
- Sträva efter en utökad samverkan mellan aktörer inom offentlig sektor, näringsliv, akademi och civilsamhälle för att öka förutsättningarna att bryta rådande strukturer och bättre hantera möjliga intressekonflikter kopplade till skogen. Detta bör göras med hänsyn till gränssnittet mellan landsbygds- och stadsområden.

Bakgrund

EU-kommissionen har med anledning av den europeiska gröna given valt att se över och uppdatera EU:s skogsstrategi. Viktigt att understryka är att det är en europeisk strategi, det vill säga den utgår från den sammantagna situationen i hela EU, där det finns stora nationella skillnader på skogstyper, skogsbruk och skogsarealer. EU-kommissionen sammanfattar den nya strategins främsta mål som effektiv beskogning, bevarande och återställande av skog i EU. Skogens upptag av koldioxid ska öka, antalet o skogsbränder ska minskas och biobaserade material ska ersätta fossila ekonomin. Samtidigt som biologiska mångfalden ska stärkas.

Skogen som råvara har länge varit mycket betydelsefull för Gävleborgs län och idag präglas det skogliga näringslivet av stora pappers- och massabruk samt många små och medelstora företag som tillsammans skapar hela värdekedjan från skogsbruk till den färdiga produkten. Cirka 13 000 personer är anställda inom skogsrelaterade verksamheter i Region Gävleborg, vilket utgör cirka 10 % av de anställda i näringslivet. Skogsrelaterad verksamhet står också för 25 % av näringslivets omsättning i Region Gävleborg.

Regionstyrelsen



Eva Lindberg
Regionstyrelsens ordförande



Göran Angegård
Regiondirektör